Rua Getulio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP 86860-000, Fone (43) 3475-2590 

CNPJ: 77.774.628/0001-79 E-mail: cmja@jardimalegre.pr.leg.br

Nota-se que, pelas informa^oes prestadas pelo Poder Executivo, os Precatorios 

judiciais devidos pelo Municipio de Jardim Alegre para o ano de 2025 somam o 

montante de R$ 496.603,41 (quatrocentos e noventa e seis mil, seiscentos e tres reais 

e quarenta e urn centavos).
De outro lado, analisando o projeto de Lei Ordinaria n° 64/2024 (Projeto de Lei 

Or^amentaria Anual de 2025), mais especificamente a sua mensagem aditiva 
protocolada no dia 02 de dezembro de 2024, a qual pode ser consultada pelo link

[...]

dia 02/12/2024, o Poder Executivo Municipal respondeu 

questionamentos feitos pela Camara Municipal por meio do Oficio n° 468/2024-GAB 

(doc. anexo), no seguinte sentido:
Resposta a Pergunta 1: O valor total requisitado a titulo de Precatorio para o exercicio 

de 2025 e de R$ 496.603,41 (quatrocentos e noventa e seis mil, seiscentos e tres reais 

e quarenta e urn centavos).

Resposta a Pergunta 2: Esclarecemos que ainda nao existem RPV's para pagamento 

no exercicio de 2025, sendo que as requisi^oes expedidas e com prazo final de 

quitagao para o proximo ano estao sendo pagas ainda neste exercicio.